câ

ES:IADO DO PAR.ArrrÁ.

de Gascrvet

cÂmnnn MiJilt{tpÂt- DE c,qscAVEL

INDICAÇÃO N." )"-ii ,DE 2021
@roponente: Vereador Professor Santello / PTB)

Recebido em i\/r',.1 ,/rl
Protocolc

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel

INDICO, nos teÍmos do art. 743 do Regimento InteÍno desta Casa de Leis, propõe a Mesa
Diretora, após leitura do Pequeno Expediente, seja encaminhada essa indicação à Senhota
Simone Soares da Silva, Presidente da Âutarqüa de Mobilidade, Trânsito e Cidadania do
Município de Cascavel - Transitar solicitando que seja feita sina\zação semafódca e pintura
de fatxa de pedestres ou faixa elevada na esquina da Averuda das Tores com Rua Cipreste
sentido FAG e renovação de prntuta de faixa na Avenida das Torres.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 9 de abril de 2021

Santello
V /PTB

JusuÍrcação

A presente pÍoposta tem como objetivo garanit mais segurançâ âos alunos, famílias

e toda comunidade escolar da CMEI Professora Sueü Maria Cozer Bloot que pede com

urgência melhorias na sinalizaçã.o'"târia daquela região.

De acordo com que foi solicitado pelos moradores locais e posteriotmente verificado

poÍ este veteadoÍ, o local não tem sínaltzação adequada, comprometendo a segurança dos

pedestres. No local não tem faixa de pedesúes paÍa os alunos passarem eÍrtÍe âs ruas com
maiot movimento. E cartos não respeitam a sinahzação vefiical.

Conto com vossa atenção paÍâ que esse pedido da comunidade seja atendido e

aguardo resposta paÍa Íepassa;Í a.os solicitantes que pedem providências,

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 332!-8812
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

/'

E,S:TADO DO PAR.ATVÁ.

Sinalização semafórica e pintura de faixa de pedestres na esquina da Avenida das Torres X Rua

Cipreste sentido FAG e renovação de pintura Avenida das Torres

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-88L2
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br